
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA SLAVKOVA U BRNA  

                            ZA ROK 2010 
 

 

 

Únor 2011 

Vypracoval a předkládá:  Radoslav Lánský, ředitel 



 

 

 

                                                       OBSAH  

A. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE TECHNICKÉ SLUŽBY 

MĚSTA SLAVKOVA U BRNA ZA ROK 2010 

 

1. Silnice a komunikace 

a) zimní údržba 

b) komunikace silniční 

c) komunikace pěší  

2. Koupaliště  

3. Veřejné osvětlení  

4. Hřbitov  

5. Veřejné WC 

6. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

7. Kompostárna 

8. Různé  

                                     8. I. a)  Výkon trestu obecně prospěšných prací 
                                     8. I. b) Veřejná služba 

     8. II.  Daň TSMS  

     8. III. Vyhodnocení vlastních měsíčních výkazů práce za rok 2010 

     8. IV. Přímé náklady 

     8. V.  Úkoly zadané  

     8. VI. Plán na rok 2011  

      

                        9. Závěr 

 

 

B. ROZBORY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010 

1. Hospodářský výsledek 2010 – tabulková část  

2. Komentář k výsledkům hospodaření  

 

C. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2011  

 

D. TABULKY  

1. Přehled vozového a strojního parku TSMS 

2. Přehled místních komunikací 

  

            

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA  

    SLAVKOVA U BRNA ZA ROK 2010 

 

 

Věc: Výroční zpráva o činnosti TSMS za rok 2010 a připravenosti na rok 2011  

 

     Zpráva je zpracována jako souhrnná, členěná a navazující na: 

     1. Rozpočet TSMS na rok 2010 

     2. Rozpočet hospodaření za jednotlivá čtvrtletí a především na Rozbor hospodaření za rok 

         2010, který je součástí této zprávy, včetně komentáře k tomuto rozboru.  

     3. Rozpočet na rok 2011  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Silnice a komunikace 
 

TSMS mají ve své správě dle pasportu tyto MK  

 

1.MK tř. III. (silnice) 79 položek 

Ø 5,92 m x 15,159 m  

délka                     15.159 m 

plocha                   89.790 m2 

2. MK tř. IV. (chodníky) 252 položek  

Ø 1,83 m x 26,381 m  

délka                     26.381 m 

plocha                   48.378 m2 

∑ celkem III. + IV.  

                 III. + IV.  

délka                      41.540 m 

plocha                  138.168 m2 

3. Parkoviště 54 položek                                  15.104 m2 

4. Účelové komunikace 37 položek  

Ø 3,63 m x 8,386 m 

délka                        8.386 m 

plocha                   30.442 m2 

silnice MK tř. III 
chodníky MK tř.IV. 
parkoviště  
účelové komunikace  

89.790 m2 

48.378 m2 
15.104 m2 
30.442 m2 

celkem plocha                                183.715 m2 

silnice MK tř. III 
chodníky MK tř. IV 
účelové komunikace  

15.159 m 
26.381 m 
8.386 m 

celkem délka  49.926 m 

 

 

a) zimní údržba  

V rámci přípravy na zimní sezónu 2010/2011 jsme řádně připravili příslušnou techniku a 

doplnili 221,04 tun inertního posypového materiálu (štěrk, písek) 

 

Tab. č. 1 – ZÚ posypový materiál – předzásobení/spotřeba 

         vývojová řada od r. 2002 

 

Období                                                      Materiál  

štěrk (t) písek (t) celkem (t) cena (Kč) dopravné (Kč) 

r.02/03 navezeno 150,30 70,00 220,30 53.369,00 35.120,00 

použito 31,15 33,65 64,80   

r. 03/04 navezeno 60,98 52,50 113,48 23.769,20 33.184,00 

použito 66,65 - 66,65   

r. 04/05 navezeno  129,00 40,00 169,00 39.931,00 34.010,60 

použito 22,40 18,20 40,60   

r. 05/06 navezeno  115,50 35,00 150,50 46.018,00 38.647,00 

použito  50,00 30,75 80,75   

r. 06/07 navezeno 97,00 80,00 177,00 67.954,00 56.074,00 

použito 12,00 7,60 19,60   

r. 07/08 navezeno  96,20 30,00 126,20 36.494,70 30.845,00 



použito  10,00 9,40 19,40   

r. 08/09 navezeno  97,22 58,00 155,22 37.596,00 vlastní  

použito  24,80 17,30 42,10   

r. 09/10 navezeno  97,40 52,86 150,26 42.181,00 vlastní  

použito 22,20 12,60 34,80   

r. 10/11 navezeno 151,72 69,32 221,04 63.140,00 vlastní  

použito       

 

Vyvážení sněhu ZÚ 2009/10 – od 11. 1. 2010 do 4. 2. 2010 jsme v 16 dnech vyvezli 241 

nákladních aut sněhu, tj. 1.928 m3. 

Poznámky:     

 

    Pro ZÚ komunikací používáme výhradně inertní materiál (drcené kamenivo – štěrk a 

písek). Inertní materiál je podstatně finančně náročnější (doprava, aplikace, jarní úklid 

použitého posypového materiálu), na druhé straně ekonomii vyvažuje příznivější vliv na 

ekologii, především na zeleň města. Použitím průmyslových solí pro ZÚ je daleko vice 

negativní na narušení povrchu komunikací, asfaltových směsí, ale i betonových dlažeb, 

stále více používaných na komunikacích města (silničních i pěších) a následně i oprav 

povrchů takto ošetřených komunikací. V neposlední řadě se použití solí negativně odráží 

např. vdechování posypových solí, ve zdravotních problémech tlapek psů atd.   

   Zimní údržba místních komunikací je mnohdy zkomplikována nevhodně zaparkovanými 

motorovými vozidly. Porušení předpisů silniční dopravy ze strany motoristů mnohdy 

brání plynulému průjezdu našich mechanizačních prostředků. V úzkých průjezdních 

profilech jsou tak řidiči těchto strojů vystaveni velkému riziku.  

    Nevyčerpané zásoby posypového materiálu jsou ponechány jako zásoba na další rok, 

také je používáme k opravě MK po zimním období. 

 

 

b) Komunikace silniční  

     Opravy silničních komunikací (MK tř. III.) 

Výtluky po zimním období byly provedeny dodavatelsky na všech vytipovaných 

komunikacích, především v hlavních jízdních pruzích.  

Použitý materiál: 

Turbomechanismus a obalovaná směs za tepla 

 

 

c) Komunikace pěší 

     Vlastními silami jsme opravovali v průběhu celého roku „vysprávky“ chodníků, především 

po zimním období, celkem 75m2.  

     Ve spolupráci s občany  - zajištěním technické pomoci a materiálním zajištěním jsme 

provedli opravu chodníků zpravidla před rodinnými domy v níže uvedených případech. 

Finanční zajištění prací hradili jednotliví občané/vlastníci domů.  

 

 

 



č.j. ulice č.p. majitel materiál  dlažba m
2
 obruba  

bm 

1. Bezručova  872 Dvořák Ivo  zám. dlažba  15 15 

2.  Koláčkovo nám.  722 Salomon Jiří  zám. dlažba  9 6 

3.  Koláčkovo nám.  717 Horáček       zám. dlažba  10,5 7 

4.  Tyršova  1114 Sušil Zdeněk  zám. dlažba  20 5 

5. Tyršova  1115 Lábr Miroslav  zám. dlažba  15 + 15 30 

6. Tyršova  1120 Formánek Lub. zám. dlažba  15 5 

7. Tyršova  1107 Slezák Milan  zám. dlažba  10,5 7 

8. Tyršova  1121 Minařík Miros. zám. dlažba  15 10 

9. Tyršova  1108 Hudcová Eva  zám. dlažba  15 10 

10. Tyršova  1224 Mžourek Zd.  zám. dlažba 13,5 9 

11. Jiráskova  1225 Dráždil Jiří  zám. dlažba  30 20 

12. Jiráskova 367 Merta Miros. zám. dlažba  18 12 

13. Smetanova  878 Kubíček Ondř. zám. dlažba  40,50 27 

14. Smetanova  916 Kachlík Jiří  zám. dlažba  33 19 

 celkem     275 182 

 

Tab. č. 2 – Opravy dlažby a obrubníků  provedené v letech 1998 – 2010 

 

rok Dlažba 
m² 

Obrubníky 
bm 

1998 700 440 

1999 460 150 

2000 722 537 

2001 349 188 

2002 629 455 

2003 302 145 

2004 636 260 

2005 331 150 

2006 541 195 

2007 459 209 

2008 160 80 

2009 575 147 

2010 350 182 

celkem :   6.214 m²    3.138 bm 

 

Poznámka k tab. č. 2: 

1. Pro představu se jedná o pás 1,5 m x 4.143 m 
2. K těmto opravám můžeme započítat zdařilé opravy živičným recyklátem v roce 2003-2005 
    o ploše 24.342 m2 (pás 2,5 m x 9,737 m). 
 
 
 
 
 



        
               2. Koupaliště  
           
               Tab. č. 3 – Návštěvnost, tržby v roce 1999-2010 
                   

 Počet návštěv 
ks 

Celkem od 
r. 1986 

Ø od r. 1986 
ks 

Tržba 
Kč 

Ø na 1 návštěv. 
Kč 

r. 1998 56.252 504.487 38.807   866.970 15,40 Kč 

r. 1999 48.701 553.188 39.513   989.542 20,32 Kč 

r. 2000 54.031 607.219 40.481 1.107.650 20,50 Kč 

r. 2001 56.158 663.377 41.461 1.197.690 21,30 Kč 

r. 2002 59.849 723.226 42.542 1.734.010 29,00 Kč 

r. 2003 73.640 796.866 44.270 2.290.520 31,10 Kč 

r. 2004 34.632 831.498 43.763 1.142.517 33,00 Kč 

r. 2005 31.779 863.277 43.164 1.061.150 33,40 Kč 

r. 2006 42.529 905.806 43.134 1.594.678 37,50 Kč 

r. 2007 34.168 939.974 42.726 1.243.865 36,40 Kč 

r. 2008 28.807 968.781 42.121 1.077.850 37,40 Kč  

r. 2009 34.050 1.002.831 49.834 1.312.510 38,50 Kč 

r. 2010 34.537 1.037.368 41.494 1.455.615 42,15 Kč 

 
 
 

                          



 
                                                                               
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Tab. č. 3a – Návštěvnost od roku 1986-2010 
          
            

 Počet návštěvníků   Celkem od r. 1986 průměr 

r. 1986 32.128 32.128 32.128 

r. 1987 24.055 59.183  29.592 

r. 1988 38.045 97.228 32.409 

r. 1989 24.030 121.258 30.313 

r. 1990 38.875 160.133 32.027 

r. 1991 32.732 192.865 32.144 

r. 1992 56.117 248.982 35.569 

r. 1993 27.918 276.900 34.613 

r. 1994 42.295  326.195 36.244 

r. 1995 47.000 373.195 37.20 

r. 1996 27.000 400.201 36.382 

r. 1997 48.034 448.235 37.353 

r. 1998 56.252 504.487 38.807 

r. 1999 48.701 553.188  39.513 

r. 2000 54.031 607.219  40.481 

r. 2001 56.158 663.377 41.461 

r. 2002 59.849 723.226 42.542 

r. 2003 73.640 796.866 44.270 

r. 2004 34.632 831.498 43.763 

r. 2005 31.779 863.277 43.164 

r. 2006 42.529 905.806 43.134 

r. 2007 34.168 939.974 42.726 

r. 2008 28.807 968.781 42.121 

r. 2009 34.050 1.002.831 41.785 

r. 2010 34.537 1.037.368 41.494 

 



 
                  Tab. č. 4 – Vývoj průměrné pětileté návštěvnosti 
   
            

období 
 

osoby Ø za 5 roků 

                     r. 1986 – 1990    32.027 ks 

r. 1991 – 1995 26.666 ks 

r. 1996 – 2000 41.404 ks 

r. 2001 – 2005 39.980 ks 

r. 2002 – 2006 48.486 ks  

r. 2003 – 2007 43.349 ks  

r. 2004 – 2008 34.349 ks 

r. 2005 – 2009 34.383 ks 

r. 2006 – 2010 34.818 ks 

 
            Tab. č. 5 – Denní návštěvnost – překročení limitů, porovnání r. 2003-2010 
             
            

limit  
návštěvníků 

r. 2003 r. 2004 r. 2005 r.2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 

0-20 2 dny  10 dnů 3 dny 4 dny  10 dnů  8 dnů  8 dnů 4 dny  

20-50 6 dnů 7 dnů 10 dnů 1 den  7 dnů  8 dnů  8 dnů  8 dnů 

50-100 5 dnů 4 dny 9 dnů 4 dny  5 dnů  10 dnů  6 dnů  6 dnů 

100-500  22 dnů 23 dnů 24 dnů  22 dnů  31 dnů 28 dnů  25 dnů 17 dnů 

500-1000 15 dnů  10 dnů 11 dnů  14 dnů  14 dnů  16 dnů  13 dnů  13 dnů 

1000-1500 14 dnů  9 dnů 3 dny  7 dnů  7 dnů  6 dnů  8 dnů  7 dnů  

1500-2000 9 dnů 3 dny  1 den  6 dnů  0 1 den  3 dny 5dnů  

2000-2500 2 dny   1 den  2 dny  1 den 1 den  0 1 den 2 dny 

2500-3000 3 dny  0 0 0 0 0 0 0 

3000< 2 dny  0 0 0 0 0 0 0 

            
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                    Tab. č. 5a – Návštěvnost v jednotlivých měsících r. 2009, 2010 
       
             

2009 Květen  Červen Červenec Srpen Září  celkem  

Počet návštěvn.  0 1.081 15.666 16.980 323 34.050 

Tržba Kč  0 123.620,- 577.710,- 593.280,- 9.570,- 1.304.180,- 

         2010       

Počet návštěvn. 0 6.101 22.569 5.867 0 34.537 

Tržba Kč  0 306.260,- 919.310,- 230.045,- 0 1.455.615,- 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Tab. č. 6 – Spotřeba vody na koupališti v Kč  
 

            Rok   Spotřeba v Kč  Ø 

r. 2000 348.647,80 6,40 Kč/os. 

r. 2001 378.938,00 6,70 Kč/os. 

r. 2002 387.018,70 6,50 Kč/os.  

r. 2003 497.552,40 6,80 Kč/os. 

r. 2004 309.110,50 8,90 Kč/os. 

r. 2005 295.325,91 9,30 Kč/os. 

r. 2006 333.217,00 7,80 Kč/os. 

r. 2007 365.569,50 10,70 Kč/os. 

r. 2008 337.286,70 11,70 Kč/os.  

r. 2009 349.033,00 10,20 Kč/os. 

r. 2010 327.726,74         9,50 Kč/os.▼ 

 
 
 
 



                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Tab. 6a – Spotřeba vody na koupališti v m3 
                          
               

rok květen (m3
) červen (m3

)  červenec (m3
) srpen (m3

)  celkem (m3
)  

2004 3.710 329 1.262 1.409 6.710 

2005 3.730 724 1.022 440 6.616 

2006 3.650 1.159 1.435 372 6.107 

2007 3.949 835 1.298 657 6.751 

2008 3.597 625 718 689 5.629 

2009 3.240 487 850 734 5.317 

2010 3.166 775 902 349      5.192▼ 

 
 
                    Tab. č. 7 – Spotřeba el.energie na koupališti v Kč 
 

            Rok  Spotřeba v Kč  Ø Kč/os 

r.2000 211.709,80  3,90 

r.2001 202.980,20 3,60 

r.2002 141.264,90 2,40 

r.2003 162.172,10 2,20 

r.2004 142.604,30 4,10 

r.2005 163.281,27 5,10 

r. 2006 192.480,60 4,50 

r.2007 267.913,00 7,80 

r. 2008 377.171,51 13,10 

r. 2009 416.767,50 12,20 

r. 2010     387.679,24▼      11,20 ▼ 



 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Tab. č. 7a – Spotřeba el. energie v kWh 
             

Rok  Spotřeba elektrické energie  

2004 101.504 kWh 

2005    87.696 kWh 

2006 100.720 kWh 

2007    92.320 kWh  

2008 113.680 kWh 

2009 105.520 kWh 

2010         105.040 kWh    ▼ 

              
                    Nárůst spotřeby v roce 2008 je zdůvodněn mj. osvětlením hranice  koupaliště/stadion (7  
                    ks světel 3.800 hod/rok á 150 W) v sazbě VT/NT  
 

 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                     
                    Tab. č. 8 – Spotřeba el. energie a vody v Kč na koupališti přepočítána na jednoho 
                                        návštěvníka 
                   

Rok  Počet osob  Celkem Kč  Ø 1 osoba  

r.2000 54.031 560.357,60 10,40 Kč  

r.2001 56.158 581.918,20 10,40 Kč  

r.2002 59.849 528.283,60 8,80 Kč  

r.2003 73.640 661.724.50 9,00 Kč 

r.2004 34.632 451.714,80 13,00 Kč  

r. 2005 31.779 458.607,20 14,40 Kč  

r. 2006 42.529 525.697,60 12,40 Kč  

r. 2007 34.168 633.482,50 18,50 Kč 

r. 2008 28.807 714.458,20 24,80 Kč  

r. 2009 34.050 765.800,50 22,50 Kč 

r. 2010 34.537     715.402,98 ▼      20,70 Kč ▼ 

 
 
 
      Tab. č. 9 – Porovnání  r. 2005 – 2010 
                  

 r. 2005 r.2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 

Výdaje  1.948.418,- 2.277.252,00 2.305.834,50 2.515.292,00 2.557.761,00 2.920.921,60 

Tržby  1.061.150,- 1.594.677,50 1.243.865,00 1.077.850,00 1.312.510,00 1.455.615,00 

Rozdíl (dotace)   887.268,-    682.574,50 1.061.969,50 1.437.442,00 1.245.251,00 1.465.396,40 

Návštěvnost  31.779 osob 42.529 osob  34.168 osob 28.807osob 34.050 osob 34.537 osob 

Provozní dny  63 dnů 63 dnů  75 dnů  77 dnů 72 dnů 63 dnů 

       

Ø návštěvnost/den 504 osob 675 osob  455 osob  374 osob  473 osob 548 osob 

Ø tržba/osobu 33,40 Kč 37,50 Kč  36,40 Kč 37,42 38,54 Kč 42,15 Kč 

Øvýdaje osob./den 61,30 Kč 53,50 Kč  67,50 Kč  87,30 75,10 Kč 84,60 Kč 

Ø dotace osob./den 28,90 Kč 16,00 Kč  31,00 Kč  49,90 36,57 Kč 42,40 Kč 

 
 

              3. Veřejné osvětlení 
 
              Tab. č. 10 – Vývojová řada r. 2000- 2010 hlavní ukazatelé VO  
                

rok celkový 

instal.příkon 

počet 

světelných bodů 

průměr 

na světelný zdroj 
2000 108,713 kW 684 159 W 

2001  77,913 kW 705 110 W 

2002  76,828 kW 729 105 W 

2003  80,000 kW 722 110 W 

2004  77,368 kW 804        96,23 W 

2005  77,000 kW 817        94,25 W 

2006 80,095 kW 851        94,12 W 

2007 79,339 kW 853        93,01 W 

2008 83,521 kW 897        93,11 W 

2009 88,047 kW 908       96,97 W 

2010 91,547 kW 934       97,43 W 



               Komentář k tab. č. 10  

               Z výše uvedených čísel v tabulce je možné doložit jednoznačný trend a výsledek zvoleného  
               koncepčního řešení oprav, rekonstrukce a modernizace sítě veřejného osvětlení města na 
               základě vypracovaného generelu.  
                  Od roku 2000 se nám podařilo: 

1. Snížit celkový instalovaný příkon na 83,76 % 
z  108,713 kW na 91,047 kW 

2. Navýšit počet světelných bodů na 136,55 % 
z 684 ks   na 934 ks  
 

3. Snížit průměr na světelný bod na 61,30 % 
z  159 W   na 97,43 W 
 
Toto jsou tři základní a rozhodující ukazatelé při objektivním hodnocení stavu VO.  

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Tab. č. 11 Spotřeba el. energie v síti VO porovnání 

 

rok 
 

kWh Kč 

1992 332.623 419.105 

2003 297.404 416.152 

2004 277.184 389.909 

2005 266.332 354.718 

2006 226.876 504.964 

2007 (14 měs.) 310.901 593.099 

*2007  266.487 508.371 

2008 292.680 637.720 

2009 291.680 750.947 

2010     288.260▼    716.399▼ 

              
               Poznámka: 
                    Rok 2007 není možný porovnávat s roky předchozími!!! 
                    Změnou fakturačního období (ze strany E-ONU) bylo v roce 2007 fakturováno období 6. 9.  
                    2006 – 1. 11. 2007 tj. 14 měsíců 
 

      Komentář k tab. č. 11 
                   Index    2010/1992           87 % v kWh 
  
                        V porovnání se spotřebou v kWh za 18 roků (1992/2010) jsme ve VO města na 87 %, tj.  
                   spotřeba v roce 1992 332.623 kWh se úspornými opatřeními snížila na 288.260 kWh!!!! 
                   Tato úspora za poslední tři roky je dokonce snižována.   
                 To vše navyšování světelných bodů. Od roku 1992 z 684 ks to bylo navýšení o 250  
                   bodů! 
                   To je navýšení o 36 %. 
                   Ekonomicky-finanční efekt je rovněž velmi příznivý.  
                   Při stálém navýšení ceny za kWh je spotřeba v Kč z roku 1992 ve výši 419.105,00 Kč 
                   navýšena „pouze“ na 716.399,00 Kč. To je pouze 171 %.   
                   Cena za kWh u VO postupně narůstá! 
 
                   Úvaha: 
 
                   Cena VO r. 1992 v cenách roku 2010 by byla 824.905,00 Kč. 
                   Smlouvami mezi TSMS a E-Onem z 14. 6. 2010, se nám podařilo stabilizovat růst cen u VO 
                   ale i u ostatních odběrů.  
 
                   Např. u VO máme smluvní cenu 1,521 Kč /kWh. 
                   Proti 
                   r.2010  standardní ceně                2,403 Kč/KWh 
                   r. 2011 standardní ceně                 2,502 Kč/kWh 
 
                   Rozdíl v ceně za 1 kWh je 0,882 Kč/kWh. 
                   Při spotřebě 288.260 kWh je to úspora víc jak 250 tis. Kč. 
            

                            



                   3.a. Přehled spotřeby el. energie, plynu a vody v TSMS 
 

              Tab. č. 12 – Vývojová řada spotřeby v Kč  el. energie, plynu a vody r. 2001- 2010   

              
Rok  

El.energie  
v Kč 

 Plyn 
v Kč   

Voda 
v Kč   

Celkem  

2001  744.434,57 50.903,00 468.436,40 1.263.773,97 

2002 602.829,68 59.892,00 425.935,45 1.088.657,13 

2003 630.911,00 56.288,00 537.329,80 1.224.528,80 

2004 568.173,65 60.002,00 378.274,40 1.006.450,05 

2005 682.325,16 52.316,50 333.776,20 1.068.417,86 

2006 791.570,20 67.774,50 375.727,50 1.235.072,20 

2007 911.419,20 *120.350,50     385.798,50 1.417.568,20 

2008 1.077.137,90 79.787,30 369.050,10 1.525.975,30 

2009 1.230.291,95 90.672,89 402.575,00 1.723.539,84 

2010 1.177.901,50 81.141,09 416.043,50      1.675.086,09▼ 

 

                 Poznámky k tabulce č. 12 
   *Faktura za plyn byla ze strany Plynáren fakturována 18 měsíců. Z toho důvodu je ve výše 

                 uvedené tabulce toto číslo zkreslené. 
 
 
   Tab. č. 12a – El.energie, plyn, voda v Kč dle kapitol za rok 2010 
 

Kapitola  el. energie Plyn Voda Celkem Kč % z celku  

WC veřejné  38.741,50 - 8.083,50 46.825,00 2,80 

TS  28.336,16 81.141,09 21.402,70 130.879,95  7,80 

Koupaliště 387.679,24 - 327.726,74 715.405,98 42,70 

VO 715.506,60 - - 715.506,60 42,70 

Hřbitov - - 14.309,86 14.309,86 0,90 

Péče o vzhled obcí 7.638,00 - 44.520,70 52.158,70 3,10 

Celkem  1.177.901,50 81.141,09 416.043,50 1.675.086,09 100 

 

 

 

 

 

 



                    4 . Hřbitov  
 

                   Na základě Příkazní smlouvy o zajištění provozování veřejného pohřebiště, ze dne   
             20.6.2002, spravují TSMS veřejné pohřebiště. 
             Po kompletním geodetickém zaměření hřbitova, resp. jednotlivých hrobů (zák. č. 256/2001 
             Sb. Zák.) v roce  2003 byly jednotlivé hroby fyzicky očíslovány.  
             Celá evidence byla převedena do digitální podoby. Nájemní smlouvy byly postupně všem 
            "nájemníkům" nově upraveny dle nových digitálně zaměřených hrobových míst.  
             Dle počítačové evidence jsou v každém roce rozesílány nájemní smlouvy, u kterých končí 10ti 
             letá nájemní smlouva.  
 
                  Na hřbitově je průběžně prováděna práce spojená s údržbou zeleně, především chemické 
             odstranění nežádoucích  plevelů a zeleně, údržba pěších komunikací, úklid, příprava nových  
             hrobových míst apod. 
 
                  Celkový počet hrobových míst je 935, obsazených 884, volných 51. Počet kolumbarií 
             Celkem 300, obsazených 259, volných 41. 
 

                  5. Veřejné WC  
 
                    Provoz veřejného WC v objektu městského kina na Palackého náměstí je zajištěn ve všední   
              dny od 8.ºº do 17.ºº hodin.  
              V době provozu kina je veřejné WC bez přímého dozoru, ve správě pracovníků kina.  
              Mimořádně je veřejné WC otevřeno dle potřeby, např. společenské akce města na Palackého 
              náměstí, výročí bitvy v prosinci apod. 
   
                   Veškeré náklady spojené s provozem WC jsou ze strany HM přeúčtovány na TSMS.  
              Provoz veřejného WC je pochopitelně jako služba občanům, návštěvníkům města a divákům  
              kina ztrátový.  
 
                   Úroveň a čistota tohoto malého zařízení je vizitkou města.  

 

                    6. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  
              
                       V této kapitole je obsažena nejrozsáhlejší činnost TSMS.  
                 Především údržba veřejné zeleně města 22,8 ha , ale i plochy zeleně koupalistě, MŠ 
                 Malinovského, MŠ Koláčkovo nám., ZŠ Komenského, městské části stadionu, budov města, 
                 Radnice, Panský dům, LŠU,zámecké "Panšuly", retenční nádrž na ul. Tyršova, remízky, plošná 
                 stromová a keřová výsadba, např. U šestisplavu. Samostanou kapitolou je biologická 
                 rekultivace skládky (travnaté plochy, stromy, keře). 
  

                      V roce 2008 jsme tuto kapitolu podstatně rozšířili tím, že jsme na základě rozhodnutí  
              vedení města převzali kompletní údržbu 
 

1. Zámeckého parku – dnes už národní kulturní památky 
2. Po dokončení stavby „Litava, Slavkov u Brna – navýšení kapacity koryta“ převzalo město 

potažmo TSMS protokolárně od Povodí Moravy (investora stavby) dne 7. 5. 2008 
 

     1. Mobilní hrazení na oddálení hrází  (dnes uloženo u HZS) 
     2. Lávku pro pěší přes Litavu mezi rybníky, km 24,854 (SO 06.01.) 
     3. Lávku pro pěší přes Litavu, km 25,341  (SO 06.02.) 



     4. Lávku pro pěší přes Prostředníček  (SO 06.03.)   
     5. Lávku pro pěší přes Nížkovický potok 
     6. Úpravy Velkého rybníka  
         a)bezpečnostní přeliv – odtok z Velkého rybníka  
         b)zaústění Nížkovického potoka (SO 03) 
     7. Manipulační objekt na Prostředníčku před zatrubněním v prostoru hráze  
     8. Oddálená pravobřežní povodňová hráz  
     9. Přitížení hráze mezi Litavou a Prostředníčkem  
    10.Přitížení hráze pravý břeh  
    11.Biokoridor:   a) Vnitřní prostror  
                                 b) Ohrazování 
    12.Mokřad     :   a) Vnitřní prostor  
                                 b) Ohrazování  
 

              V rámci této kapitoly zajištujeme m.j.: 
 

1. Pravidelný odvoz odpadu víc jak 80 odpadkových nádob rozmístěných ve městě, ale i v 
okrajových částech např. v historických alejích, stadionu, zám. parku atd. 

2. Téměř každodenní prací se stává úklid kolem sběrných hnízd – kontejnerů na tříděný 
odpad, který vyváží Respono a.s. 

3. Úklid černých skládek v celém katastru města  
4. Správu dětských pískovišť, sportovišť a sportovních plácků.  
5. Údržba historických alejí  
6. Údržba a obnova mobiliáře  
7. Květinovou výzdobu města  

 
 
 

         7. Kompostárna 
       
        Od dubna 2009 provozují a zajišťují TSMS v celém městě svoz a likvidaci biologicky 
   rozložitelných odpadů (BRO) z veřejné zeleně, ale také biologicky rozložitelný odpad ze  

                 zahrad občanů. 
           V tabulkové části jsou pro srovnání uvedeny i číselné výsledky z roku 2009. 
 
        Svoz od občanů/SEKO: 
 

 
Rok 

počet svoz tuny 
 

Ø tun na svoz 

svozů cyklu svoz. dnů  

2009 33 65 405,80 12,30 

2010 36 76 538,30 15,00 

 
     
          Svoz z vlastní činnosti/ SEKO 

          r.  2009                                                                    99,45 tun 
          r.  2010                                                                  162,70 tun  
 
          Svoz SEKO celkem (občan + TS) 

          r. 2009 (405,80 + 99,45)   = 505,25 tun  
          r. 2010 (538,30 + 162,70) = 701,00 tun                             index 09/10      139 % 
       



     
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       V roce 2009 v 16 výdajových týdnech odebrali občané v 833 případech zdarma 
       rekultivační kompost (od 5. 8. 09 do 25. 11. 09). 
            V roce 2010 v 27 výdajových týdnech (od 5. 5. 10 do 24. 11. 10) to bylo 687 
       domácností. 
       Poznámka: Relativně menší počet domácností v roce 2010 je dán tím, že v roce 2009 jsme 
       vydávali na jednu domácnost 20 litrů a později 100 litrů kompostu.  
            V roce 2010 jsme po velkém zájmu nestanovili limitní množství k bezplatnému odběru.  
             Občané si odvezli kompost podle svých potřeb. Prakticky celá produkce přesátého 

                     kompostu byla za velkého zájmu odebrána, jak v roce 2009, tak i v roce 2010, občany 
       Slavkova u Brna.   
             V tabulkové části Rozborů hospodaření v kapitole Kompostárna jsou uvedeny 
       ekonomické položkové náklady. Plán nákladů byl 850.000,- Kč, čerpání v roce 2010 činilo 
       884.800,70 Kč.  
              V ekonomických rozborech jsou zahrnuty položky v nákladech z celého systému tj.  
       svozu i samostatného kompostování. Náklady na svoz a zpracování odpadu ze zeleně jsou 
       převažující před náklady na samotné kompostování.  
              Svoz od občanů zajišťujeme od dubna do konce listopadu v pravidelných týdenních 
       cyklech. Zpravidla v pondělí a úterý. Čtyři až pět pracovníků (1 řidič traktoru John Deere +  
       sběrný drtící a míchací vůz SEKO, 1 řidič čelního nakladače UNC-750 a 2-3 pracovníci pro  
       ruční nakládku a úklid sběrného místa.  
        
        V roce 2009 bylo odpracováno na kompostování             2.623 hodin 
        V roce 2010                                                                              3.027 hodin 
             Systém kompostování ve Slavkově u Brna vyvolal velký zájem a odezvu především  
        mezi aktivními účastníky tj. občany města, ale také mezi odbornou veřejností.  
             Na úspěšné realizaci tohoto EÚ podporovaného projektu má nemalou zásluhu 
        propagační činnost, kterou aktivně vedou TSMS.  
        Aktivní pozitivní mediální kampaň je cílena především do řad občanů Slavkova u Brna. 
       (SZ, propag. v rámci výstav např. zahrádkářů, ale i v chodbě TSMS při prodeji „ známek na 
        popelnice“. 
         Kanceláří TSMS projde za rok cca min. 2400 občanů.  
 
             Vyvrcholením ocenění kompostování v našem městě bylo partnerství TSMS na  
        třídenní VI. Mezinárodní konferenci biologicky rozložitelných odpadů na Mendelově 
        univerzitě v Brně v termínu 22. – 24. 9. 2010.  



            První den středa 22. 9. 2010 byl „pod záštitou Technických služeb Slavkov u Brna“.  
       Exkurzní den byl zakončen ve Slavkově u Brna na kompostárně a odborná, diskusní a  
       společenská část byla v prostoru zámeckého parku a v zámecké restauraci Austerlitz.  
      (Finanční zajištění nebylo hrazeno z prostředků TSMS). TSMS zajistily kompletní  
       organizační zajištění. Rovněž účast a poplatky za propagaci a umístění propagačních  
       materiálu apod. byly TSMS odpuštěny (5.000,- Kč + prezentace ve sborníku přednášek 3x  
       formát A4 10.000,- Kč). 
             Za výsledek soustavné propagační prezentace považujeme narůstající zájem o 
        zkušenosti kompostování ve městě. 
        S Mendelovou univerzitou Brno byla prohloubena dosavadní spolupráce v několika 
        směrech.  
 

        1.  Spolupráce se studenty na jejich seminárních pracích, včetně Diplomové práce Bc.  
             Petry Drábkové (Analýza moderních technologií ekologického kompostování –  
             srovnání dvou technologií ekologického kompostování – srovnání dvou technologií  
             Kompostárna Slavkov u Brna a CMC Náměšť a.s.) z roku 2010. 

                      2.  Exkurze studentů z Mendelovy univerzity (MU) 
                      3.  Spolupráce pedagogů MU, výrobní firmy Tart a TSMS při zavádění nových  
                           technologií (Kompostovatelné odpady z přírodních BIOMATERIÁLŮ /kukuřičný  
                           škrob/). 
                           Je připravována společná trojstranná smlouva.  
                       4.  Konzultace a vzájemná informovanost mezi TSMS a Agronomickou fakultou  
                           Mendelovy univerzity v Brně – Ústav zemědělské potravinářské a enviromentální  
                           techniky.  

         
        Projekt „Rozšíření separace biologických odpadů ve městě Slavkov u Brna“ 
 

        Se souhlasem města jsme se podílely na vypracování výše uvedeného projektu. 
 

       I.  Podání žádosti o podporu z OP ŽP v rámci prioritní osy 4 – zkvalitnění nakládání   
            s odpady a odstraňování starých zátěží: XI. Výzvy  
            Podáno v září 2009 
            Akceptační č. žádosti 09041234 
            Bylo nám sděleno: zamítnutí žádosti č.j. : SFZP 045292/2009 v Praze dne 5. 3. 2010 
            RM nám odsouhlasila opětovné podání přepracované žádosti.  
  
      II.  Podání opětovného podání o dotaci k projektu „Rozšíření separace biologických 
            odpadů ve městě Slavkov u Brna“   
            Za cenu 18.000,- Kč/včetně DPH/ jsme přepracovali Projekt a se souhlasem města  
            znovu požádali o dotaci. Tato žádost byla akceptována dne 26. 7. 2010 č.j. SFZP  
            056235/2010 
            Č. projektu: CZ.1.02/4.1.00/10.08824 
            ID projektu:  2381800 
            V prioritní ose 4 k XIX. výzvě OPŽP 
            Žádost o dotaci na tento projekt byla úspěšná.  
            SFŽP nám  „Rozhodnutím o poskytnutí podpory ze SFŽP“ č.j.: SFŽP 170296/2010 ze 
            dne 22. 11. 2010 sdělil rozhodnutí ministra ŽP o spolufinancování našeho projektu 
            z prostředků SFŽP ČR č. 10076204-SFŽP.  
             Ident. Č. EDS/SMVS,MSC2007: 
            115D242000756,CZ.1.02/4.1.00/10.08824 
 

            Toto rozhodnutí bylo vydáno v Praze dne 10. 11. 2010 č.j.: SFŽP 056235/2010 
                Dotace činí                                           4.438.476,00 Kč  
                Zdroj žadatele TSMS                             493.164,00 Kč 



 
 
     Tab. č. 13 – Kompostárna – svoz od občanů města v roce 2009, 2010 
 
      Rok 2009 

Číslo 
svozu 

Týden Datum Svoz tuny Σ tun Ø tun 

Pondělí úterý 

01 18 27.4 28.4. 9,00 9,00 9,00 

02 19 04.5 05.5. 7,00 16,00 8,00 

03 20 11.5. 12.5. 6,80 22,80 7,60 

04 21 18.5. 19.5. 7,70 30,50 7,60 

05 22 25.5. 26.5. 8,40 38,90 7,80 

06 23 01.6. 02.6. 5,70 44,60 7,40 

07 24 08.6. 09.6. 10,40 55,00 7,80 

08 25 15.6. 16.6. 7,10 62,10 7,80 

09 26 22.6. 23.6. 7,60 69,70 7,70 

10 27 29.6. 30.6. 11,10 80,80 8,10 

11 28 07.7. 08.7. 14,80 95,60 8,70 

12 29 13.7. 14.7. 11,92 107,50 9,00 

13 30 20.7. 21.7. 13,49 121,01 9,31 

14 31 27.7. 28.7. 16,65 137,66 9,83 

15 32 03.8. 04.8. 14,15 151,81 10,12 

16 33 10.8. 11.8. 14,65 166,46 10,40 

17 34 17.8. 18.8. 13,95 180,41 10,61 

18 35 24.8. 25.8. 14,95 195,36 10,85 

19 36 31.8. 01.9. 14,30 209,66 11,03 

20 37 07.9. 08.9. 14,30 223,96 11,20 

21 38 14.9. 15.9. 13,80 237,76 11,32 

22 39 21.9. 22.9. 13,44 251,20 11,42 

23 40 29.9. 30.9. 13,30 264,50 11,50 

24 41 05.10. 06.10. 14,70 279,20 11,60 

25 42 02.10. 03.10. 11,20 290,40 11,62 

26 43 19.10. 20.10. 13,20 303,60 11,68 

27 44 26.10. 27.10. 17,90 321,50 11,91 

28 45 02.11. 03.11. 19,10 340,60 12,16 

29 46 09.11. 10.11. 21,80 362,40 12,50 

30 47 16.11. 18.11. 16,50 378,90 12,63 

31 48 23.11.- 25.11. 13,80 392,70 12,67 

32 49 30.11. 01.12. 8,70 401,40 12,50 

32a 50 mimořádný 07.12. 4,40 405,80  

 

 

 

 



      Rok 2010 

Číslo 
svozu 

Týden Datum Svoz tuny Σ tun Ø tun 

Pondělí úterý 

01 13 29.3. 30.3. 17,40 17,40 17,40 

02 13 31.3  2,4 19,80 9,90 

03 14 6.4.  4,00 23,80 7,90 

04 15 12.4. 13.4. 10,70 34,50 8,60 

05 16 19.4. 20.4. 8,50 43,00 8,60 

06 17 26.4. 27.4. 14,50 57,50 9,60 

07 18 3.5. 4.5. 12,80 70,30 10,00 

08 19 10.5. 11.,12.5. 21,20 91,50 11,40 

09 20 17.5. 18.5. 8,80 100,30 11,10 

10 21 24.5. 25.5. 11,80 112,10 11,20 

11 22 31.5. 1.6. 13,60 125,70 11,40 

12 23 7.6. 8.6. 18,00 143,70 12,00 

13 24 14.6. 15.6. 12,50 156,20 12,00 

14 25 21.6. 22.6. 16,60 172,80 12,30 

15 26 28.6. 29.6. 14,70 187,50 12,50 

16 28 12.7. 13.7. 19,60 207,10 12,90 

17 29 19.7. 20.7. 10,60 217,70 12,80 

18 30 26.7. 27.7. 12,00 229,70 12,80 

19 31 2.8. 3.8. 22,00 251,70 13,20 

20 32 9.8. 10.8. 18,10 269,80 13,50 

21 33 16.8. 17.8. 18,10 287,90 13,70 

22 34 23.8. 24.8. 19,10 307,00 13,90 

23 35 30.8. 1.9. 16,90 323,90 14,10 

24 36 6.9. 7.9. 16,00 339,90 14,20 

25 37 13.9. 14.9. 19,80 359,70 14,40 

26 38 20.9. 21.9. 18,60 378,30 14,50 

27 39 29.9. 30.9. 18,70 397,00 14,70 

28 40 4.10. 5.10. 16,80 413,80 14,80 

29 41 11.10. 12.10. 20,90 434,70 15,00 

30 42 18.10. 19.,20.10. 22,20 456,90 15,30 

31 43 25.10. 26.,27.10. 23,20 480,10 15,50 

32 44 1.11. 2.,3.11. 20,60 500,70 15,70 

33 45 8.11. 9.,10.11. 17,10 517,80 15,70 

34 46 15.11. 16.11. 10,00 527,80 15,60 

35 47 22.11. 23.11. 6,10 533,90 15,30 

36 48 29.11. 30.11. 4,40 538,30 15,00 

 

 

                    



           

 

 

 

 

 

   

           

 

                    Tab. č. 13a Kompost/ rekultivační / občanům (zpětný odběr) r. 2010 

 

p.č. Datum  
2010 

osoby/č.p. 
počet 

Σ Ø 

01 5.5. 26 26 26 

02 12.5. 31 57 29 

03 19.5. 8 65 22 

04 26.5. 4 69 18 

05 9.6. 12 81 17 

06 23.6. 10 91 16 

07 30.6. 14 105 15 

08 7.7. 15 120 15 

09 14.7. 8 128 15 

10 21.7. 9 137 14 

11 28.7. 15 152 14 

12 4.8. 17 169 14 

13 11.8. 19 188 15 

14 18.8. 18 206 15 

15 25.8. 26 232 16 

16 1.9. 10 242 16 

17 8.9. 29 271 16 

18 15.9. 40 311 18 

19 22.9. 57 368 20 

20 29.9. 42 410 21 

21 6.10. 55 465 23 

22 13.10. 69 534 25 

23 20.10. 49 583 26 

24 27.10. 32 615 26 

25 3.11. 45 660 27 

26 10.11. 15 675 26 

27 24.11. 12 687 26 

 



            8. Různé  

              Ia. Výkon trestu obecně prospěšných prací  
 
                    Usnesením MěR z r. 2000 je ředitel TSMS ustanoven za Město Slavkov u Brna "Kontaktní  
               osobou" ve smyslu zák. č. 257/2000 Sb.  
               V tomto smyslu koresponduje a spolupracuje s Okresním soudem ve Vyškově a Probační a  
               mediační službou ČR – středisko Vyškov, ale především je v přímém kontaktu s dsouzenými. 
 
                  Tab. č. 17.  Výkon trestu obecně prospěšných prací v TSMS  
 

 
 

 
osoby 

 
nařízeno hodin 

 
odpracováno hodin 

2000 3   450 300 

2001 9 1480 770 

2002 8 1630 760 

2003 6 1010 910 

2004 7 1660 382 

2005 3                     250 656 

2006 5                   1190  48 

2007 9                   2780 551 

2008 8                   2040 140 

2009 9 2900 700 

2010 3  900 250 

 
Celkem  

 
70 

 
16.390 

 
5.467 

 
      Komentář: 
          Od roku 2000 bylo nařízeno soudem v 70 případech „výkon trestu obecně  
     prospěšných prací“ v TSMS 70 osobám v úhrnném počtu 16.390 hodin.  
     Odpracováno bylo k 31. 12. 2010 od roku 2000 pouze 5.467 hodin.  
      To je 33 %. Víc jak 2/3 není odpracováno a TSMS přináší pouze administrativní práci, 
      včetně korespondence se soudy a Probační a mediační službou.  
      O této problematice a malé „úspěšnosti“ je dlouhodobě vedena diskuse se soudem i 
      PMS. 
 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



        

 

               Ib. Veřejná služba (VS) 
        
            TSMS jsou pověřeny rozhodnutím zřizovatele od roku 2009 realizací institutu 
     „veřejné služby” ve správním obvodu města Slavkova u Brna ve smyslu zákona č. 
      111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.  Účelem 
       součinnosti s městem je realizovat veřejnou službu s osobami v hmotné nouzi 
       evidovanými městským úřadem.  
 
             TSMS umožňují osobám, jež se nacházejí v hmotné nouzi, výkon veřejné služby na 
      základě smlouvy, kterou podepisují jednotlivé osoby s TSMS.  
             Jedná se zpravidla o pomocné práce na zlepšování životního prostředí města, čistoty,  
      ZÚ a podobně v rámci prací a úkolů TSMS.  
 
              Od 22. 06. 2009 byly podepsány výše uvedené smlouvy: 
                                               v roce 2009                  6 případů 
                                               v roce 2010                  4 případy 
              Všem zájemcům o výkon VS jsou ze strany TSMS vytvořeny podmínky pro  
        odpracování cca 30 hodin měsíčně. 
 
              Zdaleka ne ve všech případech je zájem zařazených odpracovat dobrovolně tuto VS. 
         V roce 2010 tak bylo odpracovaných 649 hodin.  

 
 
      II. Daň TSMS  
 
 

                    Tab. č. 18. - Vývojová řada daň. základ/daň TSMS od r. 1995 do r. 2010 
 

rok daň. základ daň 
1995 424.600 121.700 

1996   86.023            0 

1997 117.552     6.630 

1998 146.823   16.100 

1999 744.425 182.350 

2000 141.771   12.710 

2001   47.877            0 

2002   53.579            0 

2003   48.649            0 

2004   54.207                  0  

2005   52.290            0 

2006                        172.441             0 

2007                      172.439           0 

2008  172.301               0 

2009                          171.802            0 

2010                          171.803              0 

 

 

 



      III. Vyhodnocení vlastních měsíčních výkazů práce za rok 2010 
 
        Tab. č. 19 – Vlastní výkazy práce v hodinách  
 

 
Odbor  

Čtvrtletí  2010 
 celkem  

I.  II.  III.  IV.  

Čistota města  2.603,50 2.183 1.464 1.976,50 8.227 

Zeleň  1.008 3.476,5 3.238,5 2.179,5 9.902,5 

Komunikace               46 52,5 64 32 194,5 

Dešť.vpusti  0 178,5 0 0 178,5 

Hřbitov 3 0 64 130 197 

Dopr. značení 0 2 4 0 6 

Inf.systém  0 0 0 0 0 

Koupaliště  307 560 978,5 421 2.266,5 

Kompostárna 290,5 966,5 1.019 751 3.027 

Zimní údržba 2.558 0 0 867,50 3.425,5 

Zoo koutek  0 0 0 0 0 

Práce pro cizí 6 125,5 42,5 40 214 

Skládka 0 202,5 258 148 608,5 

Zámecký park  995 876 935,5 681 3.487,5 

Celkem  7.817 8.623 8.068 7.226,5 31.734,5 

 

                        IV. Přímé náklady  

                  Tab. č. 20 Kalkulace hodinové mzdy pracovníka ČM + VZ 

 

 r. 2005 
 

r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 

Mzd. nákl./HM  
odvody SP + ZP 
ostatní náklady 

1 737 917 
608 290  
36 900  

1 981 417  
692 801  
56 272  

2 053 124 
719 299 
78 260 

4 326 554 
1 565 172 
172 165 

5 085 365 
1 673 764 
141 143 

3.231.981 
1.100.245 

91.789 

celkem 2 383 107  2 730 490  2 850 683 6 063 891 6.900.272 4.424.015 

Odpr. hodiny 17 597,5  18 453,5  16 822,5  35 080,0 35 848,0 24 094 

přímé náklady na 
1 pracov./hod. 

 
136,00 Kč 

 
148,00 Kč 

 
159,50 Kč 

 
167,00 Kč  

 
192,00Kč 

 
184,00 Kč 

Celk. nákl. TSMS 
náklady správy TS 

9 585 610 
1 791 876 

11 763 387,25 
2 012 585,56  

11 451 501,89 
2 125 308,24 

12 964 597,31 
2 204 532,37 

13 787 400 
2 224 993 

14 572 197 
2 290 751 

správní režie v% 19 % 17 % 18,5 % 17 % 16 % 16 % 

 

 



             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Tab. č. 21 Přehled čerpání dotací z ÚP mzdových nákladů (MN) v roce 2010 

 

 Měsíc Hrubá mzda 
Kč  

MN 
Kč 

Dotace z ÚP 
Kč 

1. květen  52.729 70.656 36.000 

2. červen  42.348 57.728 36.000 

3. červenec  41.582 55.720 36.000 

4. srpen  41.971 56.241 36.000 

5. září  53.022 71.050 36.000 

6. říjen  32.580 43.657 24.000 

celkem                264.232              355.052          204.000 

            
            Poznámka:  
            Jedná se v průměru o tři zaměstnance  

             Tab. č.22 Dotace MN (mzdových nákladů) z ÚP r. 2005,2006,2009, 2010 

 

Rok Hrubá mzda MN Dotace ÚP %MN 

r. 2005 361.321,- 427.045,- 185.659,- 43 % 

r. 2006 291.773,- 393.903,- 145.450,- 37 % 

r. 2009 255.488,- 339.043,- 179.908,- 53 % 

r. 2010 264.232,- 355.052,- 204.000,- 57 % 

Celkem           1.172.814,-         1.515.043,- 715.017,- 47 % 

          
 

 

 

 

 



                  V. Úkoly zadané – vyžádané, technická pomoc městu a jeho organizacím 
  
                      V roce 2010 jsme operativně zajišťovali tzv. „technickou pomoc” jednotlivým  
                 organizacím města, ale i městskému úřadu a městu.     
                      Jedná se o běžné úkoly např. převoz materiálu k vyřazení, stěhování, manipulace s 
                 nábytkem a pod. 
                      K pravidelným úkolům patří technické zajištění voleb ve městě.   
                      Náročnější vyžádané akce pro TSMS je kompletní technické zajištění akcí pořádaných  
                 městem a jejich organizacemi. 
                      Jsou to vícedenní akce při výročí bitvy, Dnů Slavkova, městské zabijačky, ale i akcí  
                 pořádaných v zámeckém parku, např. oslavy 15. výročí založení Dobrovolného svazku 
                 obcí Ždánický les a Politaví, Napoleonské dny, Hubertova jízda, výstavy, koncerty apod.  
                     Jedná se o přípravu na tyto akce, dopravní značení, realizaci, ale i úklid po těchto 
                  zpravidla víkendových akcí. 
                      Všechny požadované, zadané a vyžádané úkoly byly splněny.  
 

   Přívalová voda ve městě  
 
      Samostatnou kapitolou je podíl TSMS na pracích spojených s opakovanými přívalovými 
dešti a povodněmi, které postihly město počínaje 25. květnem 2010. 
      V prvních hodinách a dnech se jednalo o okamžitou organizaci a zajištění záchranných a 
postupně návazných prací v součinnosti s občany a organizacemi, které se po celou dobu na 
těchto pracích podílely.  
      Součástí těchto mimořádných úkolů bylo : 
- technické zajištění a rozvoz protipovodňových pytlů 
- stavební a technické práce s usměrněním přívalové vody 
- úklid a čištění MK 
- úklid a čištění dešťové kanalizace  
- provizorní opravy polních cest a komunikací města  
- technická pomoc organizacím města  
- samostatně jsou to práce spojené s přívalovou vodou v zámeckém parku a jeho zázemí  
- technická a materiální pomoc občanům, kteří prováděli opravy chodníků před svými RD v 

souvislosti s přívalovou vodou  
-  souběžně s touto mimořádnou situací a s tím spojených naléhavých úkolů to bylo i mimo 

jiné běžné pracovní úkoly plného zajištění technické pomoci při “Dnech Slavkova u Brna” 
- po víc jak měsíci to byla práce spojená s úklidem rozvezených protipovodňových pytlů, 

včetně úklidu inertního materiálu  
- odvoz a likvidace odpadů z kontejnerů umístěných v zasažených ulicích a úklid odpadů z 

postižených domácností  
- aktivní práce spojené s přívalovými dešti pro TSMS končily prakticky až 31. 8. 2010 
- následky byly odstraňovány prakticky až do prosince 2010. Např. oprava zpevněných 

cest na hřbitově a podobně.  
   

     Součástí úkolů TSMS bylo i použití a “vyřízení” okamžité dotace z rozpočtu  Jmkraje ve 
výši  200.000,- Kč (č. sml. 3305/10/OKH z 30. 8. 2010). 
     Vedení TSMS se technicky a organizačně podílelo mj. na zajištění realizace další dotace ve 
výši 1.500.000,- Kč a 376.000,- Kč z rozpočtu JmK, kde nositelem dotace bylo Město Slavkov 
u Brna.  
      O celém průběhu přívalové a povodňové situace i následných pracích byla vedena velmi 
podrobná digifotodokumentace. 



       V neposlední řadě to byla organizační resp. koordinační a inženýrská činnost mezi 
jednotlivými složkami a organizacemi, které se ve městě na výše uvedeném podílely včetně 
výstupů a informací pro složky a vedení kraje, ale také informace pro média a zajištění 
„pozitivní mediální” prezentace, nejen práce TSMS. 
 
Tab.č . 23 Kanalizační uliční vpusti – vyčistění, revize, zprovoznění po přívalových deštích 
 

Ulice  počet 
vpustí 

špatný 
odtok 

nefunkční  nutno 
opravi
t 

opraveno 
zprovozněno 

Zámecká 10 2 1 3 5 

Zlatá Hora  - sever 7  7 7  

Čelakovského 15   3 15 

Zahradní 4    4 

Malčevského 6 1 4 5 32 

Malinovského 12   2 12 

Kaunicova 5    5 

Bezručova 14 2 1 3 13 

Smetanova 14 4 7 11 3 

sídliště Polní 35  7 14 27 

Koláčkovo náměstí 15 1  1 14 

Boženy Němcové 7  1 1  

Příční 1  1 1  

Havlíčkova 5 3  3 2 

Dvořákova 4  1 1 3 

Čapkova 6    6 

Tylova 6    6 

sídliště Nádražní 24    24 

U Vily, Topolová 20    20 

Nerudova, Slovákova 16    16 

U Mlýna, Slovanská 18    18 

ČsA, Lidická, Luční 10    10 

celkem 254 13 29 54 93 

 
    

                VI. Plán na rok 2011  
 

1. kap. Veřejné WC 
a) zajistíme provoz veřejného WC po-pá 8.ºº-17.ºº hod. a dále dle potřeby při  
    mimořádných akcí města. 

 
2. kap. Silnice a komunikace 

a) zajistíme ZÚ dle plánu a potřeb města 
b) zajistíme jarní úklid MK 
c) zajistíme opravy a údržbu MK po zimním období 
d) zajistíme opravy a údržbu MK po zimním období, včetně dešťové kanalizace, ve vlastní  
    režii 
e) zajistíme technickou a materiální pomoc občanům a organizacím při opravách 
    komunikací města 



f) zajistíme ve vlastní režii opravy svislého dopravního značení  
g) budeme se podílet na zpevnění polních cest, dle možností a získaného inertního 
    materiálu 
h) zajistíme dopravní značení při společenských a sportovních akcích města 

 
3. kap. Koupaliště 

a) zajistíme přípravu koupaliště před zahájením sezóny (technologie, sociálního zařízení, 
    zázemí, mobiliáře, veřejné zeleně, tj. kompletní přípravu, tak jak vyžadují hyg. předpisy) 
b) zajistíme řádný provoz koupaliště v letní sezóně od 9. ºº do 21.ºº hod. od června do 
    srpna  
c) zajistíme posezónní přípravu koupaliště na další sezónu a zazimování celého areálu 

 
4. kap. Veřejné osvětlení a MR 

a) zajistíme opravy poruch v síti VO a MR 
b) zajistíme pokračování rekonstrukce a modernizace VO a MR města  

  
5. kap. Hřbitov 

a) zajistíme průběžně provádění prací spojených s údržbou vegetace, štěrkových cest, ale  
     i ostatních ploch, včetně chemického ošetření nežádoucí zeleně. 

 
6. kap. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

a) zajistíme údržbu městské zeleně ve smyslu schváleného "Plánu pravidelné údržby 
    městské zeleně" 

      b) zajistíme opravu a nátěry mobiliáře, lavečky, kontejnery z Palackého náměstí 
                     c) zajistíme a provedeme ošetření historických alejí města a zámeckého parku proti 
                        klíněnce kaštanové 

      d) zajistíme zmýcení určených stromů 
      e) zajistíme svoz odpadu ze zeleně veřejného prostranství v místech, kde provádí údržbu 
          občané 
      f) zajistíme technickou a materiální pomoc občanům, při revitalizaci plošné zeleně města  
          na veřejných plochách 
      g) zajistíme úklid černých skládek na celém území – veřejné prostranství města 
      h) zajistíme údržbu veřejných dětských hřišť a sportovních hřišť 
      i) budeme pokračovat ve výsadbě nových stromků v intravilánu a extravilánu města 
      j) budeme pokračovat v pěstování školkařského materiálu v zámecké "Panšule" 
      k) zajistíme květinovou výzdobu města 
      l) zajistíme údržbu vegetace na stadionu v části, kterou vlastní město 
      m) budeme spolupracovat při zajištění "Systému nakládání s bioodpady a kompostárny  
           pro město Slavkov u Brna" a zajistíme provoz kompostárny dle schváleného   
           Provozního řádu kompostárny", včetně systému svozu biologicky rozložitelných 
           odpadů 
       n) zajistíme údržbu zámeckého parku včetně laveček 
       o) zajistíme údržbu svěřených ploch v rámci Litavy 
       p) zajistíme podle našich technických a finančních možností technickou pomoc městu a  
           jeho organizacím  
 
 
 
 
 
 



 
 

        9. Závěr 
 

        1.       Výše uvedené přehledy, čísla a komentáře bilancují činnost TSMS v roce 2010. Cílem je 
              především podat ucelený ekonomický rozbor a věcnou analýzu činnosti v souvislostech.   

     Tato zpráva analyzuje celoroční práci a její konkrétní výsledky roku 2010 ve vývojových  
řadách v číslech resp. v tabulkách, kde je možné porovnávat v číslech a časových řadách 
jednotlivé parametry.  
     Domníváme se, že i z těchto informací si lze udělat ucelenou představu o práci a výsledcích 
TSMS.  Na druhé straně z výše uvedeného nelze asi hodnotit náročnost a rozdílnost u  
sezonních prací.  
      Např. nelze v této zprávě objektivně zhodnotit náročnost zimní údržby města, údržby 
  zeleně apod. Každý rok je sezóna rozdílná. Srovnání není objektivní vlivem počasí, stářím 
 vegetace apod.    
     Činnost TSMS je podrobně zdokumentována digitální fotodokumentací v čase. Zpravidla 
  teprve fotodokumentace dokladuje náročnost práce, proměny a pozitivní změny životního  
  prostředí města. Součástí fotodokumentace jsou i nedostatky a problémy, které se týkají  
  práce a úkolů TSMS. Foto slouží také k pozitivní propagaci TSMS. V digitální podobě jsou 
  fotografie od roku 2005.  
 
  P.S. : TSMS nevlastnily a nevlastní doposud digifotoaparát.  
 

         2.      Z našeho pohledu lze kladně hodnotit: 

 Příkladné zvládnutí kompletního systému kompostování odpadů ze zeleně, jehož 
součástí je provoz kompostárny. Slavkov u Brna se tímto stal jedním z mála měst, které 
nabízí svým občanům ucelený systém ekologické likvidace komunálních odpadů a město 
tak plní evropské standardy.  
 

 Při nárůstu úkolů, kterým byl vystaven kolektiv TSMS (ZÚ., příval, mimoř. vegetační 
období) z vlastní iniciativy TSMS pomohlo vytvořit jednoznačně pozitivní „mediální 
obraz” TSMS, potažmo města.  
Je to pozitivní hodnocení, jak v řadách odborné veřejnosti (např. podíl na organizaci VI. 
Mezinárodní konference Biologicky rozložitelné odpady), tak také v ostatních médiích, 
která přispěla k pozitivnímu vnímání naší práce veřejností.  
V neposlední řadě nás to motivuje pro další práci. 
  

 TSMS získaly z EU resp. z operačního program Životního prostředí (OPŽP) v rámci prioritní 
osy  4, rozhodnutím č. 10076204-SFŽP č.j.: SFŽP 056235/2010 ze dne 10. 11. 2010,  
doručeného na TSMS  25. 11. 2010 dotaci 90 % z celkových výdajů na projekt „Rozšíření 
separace biologických odpadů ve městě Slavkov u Brna”. 
     Dotace činí                        4.438.476,00 Kč  
     Zdroj žadatele TSMS           493.164,00 Kč 
P.S. : O přijetí výše uvedené dotace rozhodne ZM.  
 

 Zvládnutí všech ekonomicky administrativních operací s celkovým obratem 
(zajišťují pouze dvě pracovnice!) včetně prodeje „známek na popelnice” dvakrát do roka, 
ale i průběžně.  
V TSMS se ročně 2 x prodá cca 1.200 domácnostem samolepící známky. 
 
 



 
 
Obrat: 
Hlavní činnost vlastní příjmy + dotace                14.793.465,90 Kč     
                                      Provozní výdaje                 14.572.197,47 Kč 
Hospodářská činnost výnosy                                      180.019,04 Kč 
                                       Náklady                                        8.616,00 Kč 
Prodej „ známek na popelnice”                               1.659.507,00 Kč 
Celkem                                                                       31.213.805,41Kč 
 

          3.      Podařilo se na provozu koupaliště: 
 Proti roku 2009, při srovnatelné návštěvnosti zvýšit tržby o 143 tisíc Kč. 
 Proti roku 2009 zvýšit tržbu u jednoho návštěvníka z 38,50 Kč na 42,15 Kč. Rozdíl 

je navýšení +3,65 Kč za osobu. 
Nebo také nárůst o 9,50 % Kč/osobou.  

 Při srovnatelné návštěvnosti snížit proti roku 2009: 
- Spotřebu vody o 21.306,- Kč  
- Náklady vody na jednoho návštěvníka z 10,20 Kč/os. na 9,50 Kč/os. tj. o 

9,3 % 
- Spotřeba vody o 125 m3 
- Spotřebu el. energie o 29.088,30 Kč 
- Spotřebu el. energie o 480 kWh 
- Spotřebu el. energie na jednoho návštěvníka o 1,00 Kč (z 12,20 na 11,20 

Kč/os.) 
- Snížit proti roku 2009 náklady el. Energie a vody o 50.397,50 Kč, tj. 

z 765.800,50Kč na 715.403,00Kč 
- Snížit náklady el. energie, vody o 1,80 Kč/os., tj. z 22,50 Kč/os. na 20,70 

Kč/os.  
 

 Podařilo se nám meziročně, při nárůstu světelných bodů z 908 ks na 934 ks a nárůstu 
instalovaného příkonu z 88,047 kW na 91,547 kW   s n í ž i t   spotřebu veřejného 
osvětlení z 291.680 kWh na 288.260 kWh. Spotřeba v Kč je snížena 750.947,00 Kč na 
716.399,00 Kč.  
 

 Podařilo se nám snížit proti roku 2009 spotřebu el. energie, vody a plynu o 48.754,00 Kč, 
tj. z 1.723.540,00 Kč na 1.675.086,10 Kč.  
 

 Podařilo se nám bez plánovaných nákladů zrekultivovat další velkou část bývalé skládky 
„Písky“.  

 

 Podařilo se nám udržet správní režii na 16 %. 
 

 

 Podařilo se nám snížit přímé náklady na jednu pracovní hodinu z 192,00 Kč v roce 2009 
na 184,00 Kč v roce 2010 tj. snížení o 4,20 %. 

 
           4.       Efektivnost TSMS je postavena na minimálně možném administrativním obsazení – 
                      pouze dvě zkušené pracovnice a systém řízení a vedení organizace. 

Systém komunikace je v TSMS vyzkoušen a praktikován na principu „ENPOWERMENTU 
(zplnomocnění)”. 
Jedná se o „plochou organizační strukturu” s cílem větších požadavků na méně lidí! 



Tento systém předpokládá spolupráci všech v pracovním kolektivu a hlavně vzájemnou 
empatii, důvěru a loajalitu. 
Cílem je vice samostatnosti, uvolnění přirozené kreativity a potenciálu pracovníků a tím i 
celkové efektivnosti pracovního týmu. 
V „nasazení a přesvědčení “ zaměstnance – pracovníka, je největší potenciál a rezerva v 
daném pracovním prostředí. 
 
Dovolujeme si konstatovat, že kolektiv TSMS v roce 2010 zvládl a splnil všechny zadané a 
očekávané úkoly. 
Předpokládáme, že zárukou zdárného splnění úkolů v roce 2011 jsou naše zkušenosti a 
výsledky. 
 
 
Ve Slavkově u Brna 
Dne 04. 02. 2011 
                                                                                                 Radoslav Lánský  
                                                                                                   Ředitel TSMS  

 

  

 

 

    
 
      


